
 
 
 

ประกาศคณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร 
เรื่อง การผ่อนคลายการบังคับใช้มาตรการเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 

(Coronavirus Disease 2019) หรือโรคโควิด-19 (COVID-19) 
 

เพื ่อให ้การปฏิบ ัติเก ี ่ยวกับมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื ้อไวร ัส โคโรนา 2019 
(Coronavirus Disease 2019) หรือโรคโควิด-19 (COVID-19) ในส่วนของคณะสังคมศาสตร์เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย เคร่งครัด และสอดคล้องกับมาตรการที่กำหนดโดยประกาศมหาวิทยาลัยนเรศวร เรื่อง การผอ่นคลาย
การบังคับใช้มาตรการเฝา้ระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (Coronavirus Disease 2019) 
หรือโรคโควิด-19 (COVID-19) ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2563 และ เรื ่อง การเปิดทำการตามปกติและแนว
ทางการปฏิบัติงานของบุคลากรเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Coronavirus 
Disease 2019) หรือโรคโควิด-19 (COVID-19) ลงวันที ่ 27 พฤษภาคม 2563 คำสั ่งจังหวัดพิษณุโลกที่  
3582/2563 เรื่อง การผ่อนคลายการบังคับใช้มาตรการการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19 (เพิ่มเติม) 
ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2563 และมาตรการป้องกันโรคตามที่ราชการกำหนดเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของ  
โรคโควิด-19 แนบท้ายคำสั่งศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)    
ที่ 3/2563 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2563 และที่ 4/2563 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2563 อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา 26 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนเรศวร พ.ศ. 2533 แก้ไขเพิ ่มเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2541         
จึงเห็นควรให้ออกประกาศไว้ ดังนี ้
 (1) ให้มีการเปิดหอ้งอา่นหนังสอื ห้องสโมสรนิสติ พื้นที่โถงช้ัน 1 และสวนเสรีภาพ คณะสังคมศาสตร ์
มหาวิทยาลัยนเรศวร โดยให้ปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัยนเรศวร คำสั่งจังหวัดพิษณุโลกและมาตรการ
ป้องกันโรคตามที่ราชการกำหนดเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 แนบท้ายคำสั ่งศูนย์บริหาร
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ที ่ 3/2563 และ ที ่ 4/2563            
อย่างเคร่งครัด 
 (2) มอบหมายให้หัวหน้าสำนักงานเลขานุการคณะสังคมศาสตร์ กำกับดูแลการเข้าใช้พื้นที่ตาม     
ข้อ 1 อย่างเคร่งครัด   
 (3) กรณีที่มีปัญหา หรือข้อขัดข้องในการปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้ ให้คณบดีคณะสังคมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยนเรศวรเป็นผู้วินิจฉัยช้ีขาด 
 

จึงประกาศมาเพื่อถือปฏิบัติอย่างเครง่ครัดโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  4  มิถุนายน  2563 
 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. นภิสา ไวฑูรเกียรต)ิ 

คณบดีคณะสังคมศาสตร ์


